

ONED
BP 1914 Djibouti

BILAN COMPTABLE AU 31/12/05

ACTIF	Notes	Exercice 2005			Net
		Brut	Am. et Prov.	Net	2 004
Immobilisations Incorporelles	3	202 779 105	202 201 524	577 581	586 581
Frais de Recherche & Développement		193 174 266	193 174 266	0	
Autres immobilisations-incorporelles		9 604 839	9 027 258	577 581	586 581
Immobilisations Corporelles :	4	16 994 991 988	7 304 392 826	9 690 599 162	9 902 881 216
Terrains		9 240 000		9 240 000	9 240 000
Constructions		4 021 463 361	1 636 750 470	2 384 712 891	2 434 326 726
Installations Tech. Matériel & outill.		12 279 986 928	5 094 752 347	7 185 234 581	7 330 981 562
Autres immobilisations corporelles		673 444 874	572 890 009	100 554 865	128 332 928
Immobilisations Corpo. en cours		10 856 825	0	10 856 825	
Immobilisations Financières :	5	122 552 365	46 406 443	76 145 922	76 145 922
Participations & Créances Rattachées		76 065 922	0	76 065 922	
Autres titres Immobilisés		46 406 443	46 406 443	0	76 065 922
Autres Immobilisations financières		80 000	0	80 000	80 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		17 320 323 458	7 553 000 793	9 767 322 665	9 979 613 719
Stock et en-cours	6	376 857 517	74 775 607	302 081 910	263 954 932
Approvisionnements		376 857 517	74 775 607	302 081 910	263 954 932
Créances	7	6 766 178 975	2 333 936 155	4 432 242 820	4 094 004 074
Avances et Acomptes sur com.		1 216 300		1 216 300	10 633 344
Clients et comptes rattachés		6 142 982 880	1 719 529 810	4 423 453 070	4 057 284 553
Autres Créances		621 979 795	614 406 345	7 573 450	26 086 177
Disponibilités	8	83 639 044	0	83 639 044	36 996 133
Banques		77 640 430		77 640 430	36 076 355
Caisse		5 998 614	0	5 998 614	919 778
TOTAL ACTIF CIRCULANT		7 226 675 536	2 408 711 762	4 817 963 774	4 394 955 139
Comptes de régularisation	9				
Charges à répartir				0	221 150 690
Charges constatées d'avance				0	
Ecart de conversion actif		262 233 706	0	262 233 706	543 593 425
TOTAL GENERAL (H)		24 809 232 700	9 961 712 555	14 647 520 145	15 139 312 973

ONED
BP 1914 Djibouti

BILAN AU 31/12/05

PASSIF	Notes	Exercice 2005	Exercice 2004
Capitaux propres	10		
Dotation Initiale		1 501 968 735	1 501 968 735
Réserves		1 200 568 880	1 200 568 880
Report à Nouveau		-1 873 360 340	-1 555 936 451
Résultat de l'exercice (+) ou (-)		-224 360 390	-317 963 889
Subvention d'Investissements		4 370 497 675	4 454 464 643
Total I		4 975 314 560	5 283 101 518
Provisions pour risques et charges	11		
Provisions pour risques		262 233 706	541 513 557
Total II		262 233 706	541 513 557
Dettes Financières	12	6 119 290 240	6 415 773 243
Emprunts et dettes financières		5 892 526 844	6 048 112 635
Dettes Financières diverses		226 763 396	367 660 608
Concours bancaires courant			
Dettes à Court Terme	13	3 488 564 392	2 898 927 255
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 725 268 263	2 334 491 356
Dettes fournisseurs d'immobilisations			
Dettes fiscales et sociales		666 893 401	399 198 651
Autres dettes		96 402 728	165 237 248
Comptes de Régularisation		2 117 247	
Comptes de Régularisation		2 117 247	
Total III		9 609 971 879	9 314 700 498
TOTAL GENERAL I+II+III		14 847 520 145	15 139 315 973

ONED
BP 1914 Djlbouti

COMPTE DE RESULTAT

	Notes	31/12/2005	31/12/2004
PRODUCTION VENDUE		1 823 614 428	1 782 547 303
TRAVAUX REMBOURSABLES		80 499 586	44 739 996
AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES		10 049 640	8 835 545
CHIFFRE D'AFFAIRES NETS		1 914 163 654	1 836 122 844
PRODUCTION IMMOBILISEE		12 947 869	
SUBVENTION D'EXPLOITATION		42 290 761	9 473 892
REPRISE AMORTISSEMENTS & PROVISIONS		168 950 103	78 134 337
AUTRES PRODUITS			1 787 186
PRODUITS D'EXPLOITATION I		2 138 352 387	1 925 518 259
ACHAT MATIERES PREMIERES		163 692 078	105 721 876
ACHAT FOURNITURES & AUTRES APPROVISIONNEMENTS	14	25 829 735	9 486 129
VARIATION DE STOCK MATIERES PREMIERES & APPROV		-15 624 613	3 996 210
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	14	766 244 366	647 624 406
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		31 534 022	25 096 935
FRAIS DE PERSONNEL		553 604 331	577 625 311
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS		698 432 306	734 117 562
DOTATIONS AUX PROVISIONS		205 649 930	584 874 311
		2 429 362 155	2 688 542 740
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		-291 009 768	-763 024 481
REPRISE SUR PROVISION FINANCIERE		541 513 557	345 395 416
INTERETS ET AUTRES PRODUITS ASSIMILES			
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE		316 672	
		541 830 229	345 395 416
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS		262 233 706	94 711 495
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		88 153 947	571 195
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE		9 269 617	
		359 657 270	95 282 690
RESULTAT FINANCIER (III-IV)		182 172 959	250 112 726
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		-108 836 809	-512 911 755
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		18 601 722	26 796 918
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		314 247 078	310 267 584
		332 848 800	337 064 502
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		235 529 527	124 000 726
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		193 766 088	36 850
		429 295 615	124 037 576
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-96 446 815	213 026 926
IMPOT SUR LES BENEFICES		19 076 766	18 079 060
TOTAL DES PRODUITS		3 013 031 416	2 607 978 177
TOTAL DES CHARGES		3 237 391 806	2 925 942 066
RESULTAT DE L'EXERCICE		-224 360 390	-317 963 889

SIGNATURE DE L'AGENT COMPTABLE

SIGNATURE DU DIRECTEUR